
1 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации Одинцовского муниципального района 

 

П Р И К А З     

05.05.2017 г. №925  

г. Одинцово    

 

Об итогах XI окружной научно-практической 

конференции Муниципального научного общества 

обучающихся «ЛУЧ» 

 

В целях совершенствования работы с одаренными детьми, повышения престижа 

Муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ», активизации деятельности 

научных округов и школьных научных обществ 22 и 23 апреля 2017 года в 7 научных 

округах  состоялись научно-практические конференции школьников. 

В конференции приняли участие 1023 обучающихся (в 2014-2015 – 793;  2015-2016 

– 1000) из 50 ОУ. Представлено 802 работы: 447 исследовательских, 355 проектных. 

Прошли слушания в секциях: «Истоки духовности», «Немецкий и французский 

языки», «Робототехника», «Информатика и ИКТ», «Безопасность и здоровье человека», 

«Памятные страницы военной истории». 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги XI окружной научно-практической конференции Муниципального 

научного общества обучающихся «ЛУЧ»: 

1.1. утвердить списки победителей, призеров, участников окружных научно-

практических конференций (приложение №2). 

1.2. наградить грамотами  победителей, призеров и участников по итогам работы XI 

окружных научно-практических конференций МНОО «ЛУЧ». 

1.3. утвердить списки победителей XI окружной научно-практической конференции 

(приложение №1); 

1.4. наградить дипломами Управления образования победителей XI окружной научно-

практической конференции Муниципального научного общество обучающихся 

«ЛУЧ». 

1.5. наградить дипломами Управления образования победителей  в секциях «Истоки 

духовности», «Французский и немецкий языки», «Робототехника», «Информатика 

и ИКТ», «Памятные страницы военной истории», «Безопасность и здоровье 

человека»; дипломами Одинцовского учебно-методического центра – призеров  

(приложение №2). 



2 

 

2. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку руководителям 

муниципальных общеобразовательных учреждений за создание оптимальных условий 

для организации мероприятий в рамках XI окружных научно-практических 

конференций Муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» (приложение 

№3). 

2.1 Начальнику отдела кадров и делопроизводства (Головач С.Б.) занести 

благодарность в трудовые книжки руководителей ОУ согласно приложенному 

списку (приложение №3). 

2.2 Директору Одинцовского УМЦ «Развитие образования (Нефедова Л.В.) наградить 

грамотами УМЦ «Развитие образования» кураторов научных округов за четкую 

организацию в проведении XI окружной научно-практической конференции 

(приложение №4). 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений объявить 

благодарность учителям, подготовившим победителей XI окружной научно-

практической конференции Муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» 

(приложение №2). 

4. Руководителям негосударственных общеобразовательных учреждений рекомендовать 

объявить благодарность учителям, подготовившим победителей XI окружной научно-

практической конференции Муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» 

(приложение №2). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Нефедову Л.В., директора 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования». 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                 О.И.Ляпистова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение №1 

к приказу Управления образования 

05.05.2017г.  №925  

 

Список  

победителей XI окружной научно-практической конференции 

Муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ»  

 

Научный округ «Центральный» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Семенов Егор МБОУ Одинцовский лицей № 2 2 

2.  Михайлов Михаил МАОУ Одинцовский лицей № 6  

им. А.С. Пушкина 

2 

3.  Орешина Арина МАОУ Одинцовский лицей № 6  

им. А.С. Пушкина 

2 

4.  Быстрицкий Данила МБОУ Одинцовский лицей № 2 3 

5.  Радкевич Владислава  МАОУ Одинцовский лицей № 6 

им. А.С. Пушкина 

3 

6.  Адкин Алексей  МБОУ Одинцовская сош №17 с 

УИОП 

3 

7.  Пиляк Евгения  МБОУ Одинцовская СОШ №17 с 

УИОП 

3 

8.  Ретивых Анна Андреевна МБОУ Одинцовская гимназия 

№14 

4 

9.  Доронина Влада МАОУ Одинцовский 

лицей № 6 им. А.С. Пушкина 

4 

10.  Галкина Анна  

Худак Мария  

Правда Евгения  

МБОУ Одинцовская гимназия 

№14 

7 

11.  Николаев Матвей  МБОУ Одинцовская гимназия 

№14 

7 

12.  Сидорова Полина  МАОУ Одинцовский лицей № 6  

им. А.С. Пушкина 

9 

13.  Поддымова Анастасия   МАОУ Одинцовский лицей № 6  

им. А.С. Пушкина 

9 

14.  Бернецян Нарэ  МАОУ Одинцовский лицей № 6  

им. А.С. Пушкина 

11 

15.  Салем Ясмин Малек МАОУ Одинцовский лицей № 6 

 им. А.С. Пушкина 

10 

16.  Куприянова Анна,  

Кравчук Юлия  

 

МАОУ Одинцовский лицей №6 

им.  

А.С. Пушкина 

8 

17.  Скиба Александра МБОУ Одинцовская сош  №17 с 

УИОП 

10 

18.  Клевцов Тихон МАОУ Одинцовский лицей №6 

им. А.С. Пушкина 

6 

19.  Сырецких Екатерина МБОУ Одинцовский лицей № 2 6 

20.  Федосеева 

Полина 

МБОУ Одинцовская сош №17 с 

УИОП 

8 



4 

 

21.  Дейвальд Валерия МАОУ Одинцовский лицей №6 

им.А.С.Пушкина 

9 

22.  Фесенко Станислав МАОУ Одинцовский лицей №6 

им А.С. Пушкина 

7 

23.  Борисенко Полина  

Вильмс Анна-София 

Чаркина Александра 

МБОУ Одинцовский лицей № 2 5 

24.  Астахова София МБОУ Одинцовская гимназия 

№13 

9 

25.  Нирша Энрика МБОУ Одинцовская СОШ №17 с 

УИОП 

8 

26.  Давыдова Александра 

Шевченко Яна 

МАОУ Одинцовский лицей №6  

им А.С. Пушкина 

11 

27.  Кузьмина Алина МАОУ Одинцовский лицей №6  

им. А.С. Пушкина 

8 

28.  Константинова Анастасия МАОУ Одинцовский лицей №6  

им. А.С. Пушкина 

8 

29.  Иванюта Татьяна,  

Тихомирова Екатерина  

Хадж-Шейхмус Мария 

МБОУ Немчиновский лицей 8,10 

30.  Мирзоева Рафохат МБОУ Одинцовская СОШ №17 с 

УИОП 

9 

31.  Гончарук Александра МАОУ Одинцовский лицей №6 

им. А.С. Пушкина 

10 

32.  Голдышев Данила 

Кормилицына Анна 

МАОУ Одинцовский лицей №6 

им. А.С. Пушкина 

8 

33.  Скотникова Екатерина МАОУ Одинцовский лицей №6 

им. А.С. Пушкина 

10 

34.  Беденко Артемий МБОУ Одинцовская сош №17 с 

УИОП 

6 

35.  Азаренок Эвелина МАОУ Одинцовский лицей №6 

им.А.С.Пушкина 

8 

36.  Аванесян Николь МБОУ Одинцовская сош №17 с 

УИОП 

10 

37.  Филимонова Анастасия МБОУ Одинцовский лицей № 2 10 

38.  Притула Елена 

Притула Анастасия 

МБОУ Одинцовская сош №17 с 

УИОП 

6 

39.  Тумасов Илья МБОУ Одинцовская сош №17 с 

УИОП 

7 

40.  Утешева Дана 

Погорелова Валерия 

МБОУ Одинцовская сош № 17 с 

УИОП 

7 

41.  Муразенкова Ирина МБОУ Одинцовская сош № 17 с 

УИОП 

8 

42.  Журавский Дмитрий 

Степанов Евгений 

МБОУ Одинцовская сош №17 с 

УИОП 

7 

43.  Мартиросян Михаил МБОУ Одинцовская гимназия 

№13 

8 

 

 



5 

 

Научный округ «Отрадный» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Плотникова Ульяна МБОУ Одинцовский лицей №10 5-7 
2.  Алексеев Даниил 

Сотрихин Николай 

МБОУ Одинцовский лицей №10 8-9 

3.  Ливенцева Алеся  МБОУ Большевязёмская 

гимназия 

5-7 

4.  Филяев Сергей 

Борисов Александр 

МБОУ Одинцовская гимназия 

№7 
8-9 

5.  Авдейкин Алексей МБОУ Одинцовский лицей №10 5-7 

6.  Монин Виктор МБОУ Одинцовский лицей №10 8-9 

7.  Кандрашин Ярослав МБОУ Одинцовский лицей №10 10-11 

8.  Лобанов Марк МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

7 

9.  Коллективный проект  

 

МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

7 

10.  Александрова Екатерина МБОУ Одинцовский лицей №10 10 

11.  Воеводина Ирина МБОУ Одинцовский лицей №10 11 

12.  Лукашевич Мария 

Смирнов Евгений 

МБОУ Одинцовский лицей №10 9, 11 

13.  Бачище Виктория МБОУ Одинцовская гимназия 

№11 

11 

14.  Колпакова 

Нина 

МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

 

7 

15.  Лукашевич Богдан МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

 

7 

16.  Корюнова Наталья МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

 

5 

17.  Горелова Виктория МБОУ Одинцовская гимназия 

№7 

10 

18.  Осиновская  Ольга МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

8 

19.  Бартенев Кирилл  

МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

10 

20.  Гусакова Варвара МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

8 

21.  Максименков Глеб 

Степанов Никита 

МБОУ Одинцовский лицей №10 6 

22.  Тычкова Елизавета МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

7 

23.  Верещагин Алексей  МБОУ Большевязёмская 

гимназия 

 

2 

24.  Удовенко Максим МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

 

1 

25.  Смирнова Анастасия  МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

 

1 

26.  Лукьяненко Анастасия 

Иванов Кирилл 

МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

 

2 



6 

 

27.    Степнова Дарья МБОУ Одинцовская НОШ № 2 3 

28.  Пашкина Виктория МБОУ Одинцовская гимназия 

№7 

4 

29.  Угрюмов Николай МБОУ Одинцовская НОШ № 2 4 

30.  Елакова Анастасия МБОУ Одинцовский лицей №10 5 

31.  Волотовский Игорь 

Чмеренко Михаил 

 

МБОУ Одинцовский лицей №10 

 

8 

32.  Чернышев Иван МБОУ Одинцовский лицей №10  

10 

33.  Самкова Татьяна 

Кривошеева Виктория 

 

МБОУ Одинцовский лицей №10 

 

8 

34.  Брусов  

Никита 

МБОУ Одинцовский лицей №10 10 

35.  Прокопьева Лидия 

Агишев Дмитрий 

МБОУ Одинцовский лицей №10  

6 

36.  Жирков  Егор МБОУ Одинцовский лицей №10 7 

37.  Барановский Сергей МБОУ 

Одинцовская гимназия №11 

 

10 

38.  Кравец Анна  МБОУ Большевязёмская 

гимназия 

10 

39.  Жбанова Анастасия МБОУ Одинцовский лицей №10 9 

40.  Коротких Валерий МБОУ Одинцовский лицей №10 11 

41.  Волченко Артем  МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

 

10 

42.  Прокопьева Анна  МБОУ Большевязёмская 

гимназия 

 

4 

43.  Алмазова Елизавета МБОУ Одинцовская гимназия 

№7 

9 

44.  Иванов Роман МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

5 

45.  Абрамов Егор 

Абрамов Артем 

МБОУ Одинцовская гимназия 

№7 

5 

46.  Стоева Дарья МБОУ Одинцовская гимназия 

№7 

6 

47.  Иванченко Алексей МБОУ Одинцовский лицей №10 7 

48.  Василенко Егор МБОУ Одинцовский лицей №10 8 

49.  Бредихина Виктория 

Арутюнова Анна 

МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

5-7 

50.  Федотов Алексей МБОУ Одинцовская гимназия 

№7 

5-7 

51.  Борисов Александр МБОУ Одинцовская гимназия 

№7 

8-9 

52.  Дербисова Анна МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

5 

 

Научный округ «Восточный» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Цыганков Егор МБОУ Одинцовская сош №5 1 



7 

 

2.  Калугина Софья МБОУ Одинцовская сош №9 им. 

М.И. Неделина 

2 

3.  Тюрин Михаил МБОУ Одинцовская сош №5 3 

4.  Павлова Екатерина  МБОУ Одинцовская сош №12 3 

5.  Гребнев Алексей МБОУ Одинцовская сош №5 4 

6.  Бабич Анастасия 

Корнева Елена 

МБОУ Одинцовская сош №5 4 

7.  Чирков Григорий 

Пищик Алексей 

МБОУ Одинцовская сош №5 3 

8.  Мажитова Мэрим МБОУ Одинцовская  сош№ 16 6 

9.  Бут Арина  

Нур-Мухамедова Алиса 

МАОУ Зареченская сош 5 

10.  Шоломинский Павел  

Любопытов Костантин 
МАОУ Зареченская сош 8 

11.  Громадина Александра МБОУ Одинцовская сош №8 7 

12.  Серикова Екатерина МБОУ Одинцовская сош №1 7 

13.  Голиков Вадим МБОУ Одинцовская сош №16 8 

14.  Лашин Виктор МБОУ Одинцовская сош №16 6 

15.  Оруджева Мелана 

Дунямалиева Айсел 

МБОУ Одинцовская сош №16 6 

16.  Воронкин Александр МБОУ Одинцовская сош №8 10 

17.  Шманева Елена 

Даценко Ангелина 

МБОУ Одинцовская сош №1 7 

18.  Колбина Екатерина  

Эбергард Ева  

Мусина Анна 

МБОУ Одинцовская сош №16 7 

19.  Литвинова Милана МБОУ Одинцовская сош №16 9 

20.  Пахомова Валентина 

Черепанова Ксения 

МБОУ Одинцовская сош №1 5 

21.  Вертелецкая Мария 

Чекалина Анастасия 

МАОУ Зареченская сош 7 

22.  Живова Лана МБОУ Одинцовская сош №5 7 

23.  Хорошун Екатерина МБОУ Одинцовская сош №5 8 

24.  Мухин Владислав МБОУ Одинцовская сош №5 8 

 

Научный округ «Западный» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Григорьев Михаил НАНОО Школа им. И.П. 

Светловой 

1 

2.  Кириченко Всеволод МБОУ Дубковская сош 

«Дружба» 

2 

3.  Шинкарюк Юрий МБОУ Лесногородская сош 3 

4.  Степанова Софья МБОУ Перхушковская оош 3 

5.  Герасимов Владимир НАНОО Школа им. И.П. 

Светловой 

3 

6.  Владимирова Мария  МБОУ Дубковская сош 

«Дружба» 

3 



8 

 

7.  Каткова Дарья 

Комарова Елизавета 

МБОУ Назарьевская сош 4 

8.  Васейко Мария МБОУ Лесногородская сош 4 

9.  Кацай Алена  

Паклина Полина 

МБОУ Назарьевская сош 4 

10.  Трапани Дмитрий МБОУ Назарьевская сош 5 

11.  Шепилов Александр МБОУ Дубковская СОШ 

«Дружба» 
8 

12.  Белорусова Василиса МБОУ Лесногородская сош 9 

13.  Горшкова Елена МБОУ Жаворонковская сош 6 

14.  Дементьев Иван МБОУ Лесногородская сош 6 

15.  Лычагин Роман МБОУ Жаворонковская сош 6 

16.  Летуновская Анастасия МБОУ Перхушковская оош 9  

17.  Тагаева Галина 

Зайцева Анна 

МБОУ Дубковская сош 

«Дружба» 
10 

18.  Жилко Лидия МБОУ Дубковская сош 

«Дружба» 
10 

19.  Москалюк Арина МБОУ Жаворонковская сош 5 

20.  Галота Егор НАНОО Школа им. И.П. 

Светловой 

5 

 

Научный округ «Голицыно» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Коллективная работа МБОУ Голицынская сош №1 2 

2.  Бекбоева Владислава 

Кожевникова Дарина 
МБОУ Ершовская сош 3 

3.  Картавенко Арина МБОУ Голицынская сош №1 3 

4.  Хоршева Елизавета МБОУ Мало-Вяземская сош 4 

5.  Сунгуровский Илья МБОУ Мало-Вяземская сош 4 

6.  Зверева Марина МБОУ Одинцовский лицей №10 8 

7.  Мартыненко Анастасия 

Шинкарук Екатерина 
МБОУ Одинцовская сош №1 10 

8.  
Подавайленко Полина 

МБОУ Одинцовская сош №9 им. 

М.И. Неделина 
7 

9.  Коновалова Екатерина МБОУ Асаковская сош 8 

10.  Сафонов Николай МБОУ Мало-Вяземская сош 8 

11.  Клюкин Михаил  

Ишкулов Артем 
МБОУ Мало-Вяземская сош 7 

12.  Тюлькина Марина МБОУ Часцовская сош 10 

13.  Пономарев Александр МБОУ Часцовская сош 5 

14.  Зубченко Константин МБОУ Мало-Вяземская сош 9 

15.  Инжуватова Мария МБОУ Мало-Вяземская сош 10 

16.  Пашкова Надежда 

Минина Анастасия 
МБОУ Голицынская сош №1 10 

17.  Ланько Виолетта МБОУ Мало-Вяземская сош 6 

18.  Минина Анастасия МБОУ Голицынская сош №1 10 



9 

 

19.  Крижевская Анастасия 

Кургузова Мария 
МБОУ Голицынская сош №1 6 

20.  Киянец Софья МБОУ Мало-Вяземская сош 8 

21.  Парусова Екатерина МБОУ Голицынская сош №1 7 

 

Научный округ «Кубинка» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Дьорди Дмитрий  

Климова Елизавета  

Барзенков Егор  

Лысенко Анастасия 

МБОУ Асаковская сош 1 

2.  Коб Иван МБОУ Старогородковская сош 2 

3.  Стриженко Дарья МБОУ Кубинская сош №2 3 

4.  Иванова Злата МБОУ Кубинская сош №1 4 

5.  Шапошников Максим МБОУ Старогородковская сош 4 

6.  Рябкова Александра МБОУ Акуловская сош 6 

7.  Корунная Ирина МБОУ Старогородковская сош 8 

8.  Мальцев Данила Лицей-интернат 

«Подмосковный» 

10 

9.  Соболь Сергей МБОУ Кубинская  

сош № 1 

5 

10.  Парамонов Максим МБОУ Акуловская сош 10 

11.  Савков Игорь МБОУ Акуловская  сош 7 

12.  Муха Ольга МБОУ Кубинская сош №2 11 

13.  Бекова Шохина Лицей-интернат 

«Подмосковный» 

9 

14.  Оболонский Евгений МБОУ Кубинская  сош №2 6 

15.  Кирьязов Семен МБОУ Кубинская  сош №1 11 

 

Научный округ «Рублевский» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Зарипова Малика МБОУ Барвихинская сош 1 

2.  Балашова Маргарита МБОУ Барвихинская сош 2 

3.  Папоян В МБОУ Успенская сош 3 

4.  Котенев Федор 

Захаров Кирилл 

МБОУ Успенская сош 3 

5.  Головтеева Елизавета 

Абсалямова Софья 

АНО ОО «Школа «Президент» 4 

6.  Арзуманова Елизавета МБОУ Барвихинская сош 4 

7.  Узун Николай МБОУ сош «Горки-Х» 5 

8.  Рычкова София МБОУ Барвихинская сош 6 

9.  Харчикова Анастасия 

Меньшикова Кристина 

МБОУ сош «Горки-Х» 6 

10.  Степанова Полина АНО ОО «Школа «Президент» 11 

11.  Витько Александра АНО ОО «Школа «Президент» 9 



10 

 

12.  Тагирова Саида 

Харченко София 

МБОУ сош «Горки-Х» 8 

13.  Кузнецова Елена МБОУ Барвихинская сош 5 

14.  Коваленко Екатерина АНО ОО «Школа «Президент» 11 

15.  Литвинчук Захар МБОУ сош «Горки-Х» 6 

16.  Коржев-Чувелев Александр АНО сош «Сосны» 8 

17.  Гуторин Василий АНО ОО «Школа «Президент» 8-9 

18.  Плотникова Дарья МБОУ Барвихинская сош 10 

19.  Шиханов Станислав МБОУ Барвихинская сош 10 

20.  Климова Елизавета МБОУ сош «Горки-Х» 9 

21.  Арефьева Софья АНО ОО «Школа «Президент» 8-9 

22.  Казанцев Артем МБОУ сош «Горки-Х» 5 

 

Секция «Робототехника» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Крушинин Никита 

Пузан Егор 

Нерсисян Рафаэль 

МБОУ Одинцовская гимназия 

№11 

5 

2.  Звягинцев Иван 

Сиошин Даниил 

МБОУ Одинцовская сош №1 5 

3.  Кульчицкий Степан 

Мамаев Максим 

Тарасов Владимир 

МБОУ Одинцовская гимназия 

№4 

5 

4.  Сырцов Матвей МБОУ Дубковская сош 

«Дружба» 

2 

5.  Петрусов Даниил МБОУ Одинцовская гимназия 

№4 

9 

6.  Слинько Илья  

Миронов Арсений 

Адигамов Артур 

АНО сош «Сосны» 10 

 

Секция «Немецкий и французский языки» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Жибинова Вероника МБОУ Одинцовский лицей №2 8 

2.  Алис ЛеМулляк МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

8 

3.  Филимонова Анастасия МБОУ Одинцовский лицей №2 11 

4.  Группа учащихся    МБОУ Одинцовский лицей №2 6-11 

5.  Кунижева Зльмисхан МБОУ Одинцовская 

лингвистическая гимназия 

6 

 

Секция «Памятные страницы военной истории» 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

ОУ Класс 



11 

 

конференции 

1.  Бирюков Александр МАОУ Одинцовский лицей №6 

им.А.С.Пушкина 

4 

2.  Эткинс  Александр-Николай МБОУ Одинцовская сош №17 с 

УИОП 

3 

3.  Семененко Всеволод АНОО «Гимназия Святителя 

Василия Великого» 

5 

4.  Тихонова Полина 

Колпакова Наталья  

Некрасов Егор 

МБОУ Кубинская сош № 2 

имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П. 

8 

 

Секция «Безопасность и здоровье человека» 

 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Зверева Марина МБОУ Одинцовский лицей №10 8 

2.  Мартыненко Анастасия 

Шинкарук Екатерина 

МБОУ Одинцовская сош №1 10 

3.  Подавайленко  

Полина 

МБОУ Одинцовская сош №9 им. 

М.И. Неделина 

7 

4.  Коновалова  

Екатерина 

МБОУ Асаковская сош 8 

 

 

Секция «Информатика и ИКТ» 

 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Титов Владислав, 

Зудин Петр, 

Лукашова-Серафонова Софья 

МАОУ Зареченская сош 5 

2.  Лашин Виктор, 

Назипов Михаил 
МБОУ Одинцовская сош 16 6 

3.  Хромова Екатерина МБОУ Одинцовская гимназия №13 6 

4.  Несмеянов Вадим МАОУ Одинцовский лицей №6  7 

5.  Василенко Егор МБОУ Одинцовский лицей №10 8 

6.  Силаев Даниил МБОУ Одинцовский лицей №10 9 

7.  Викулина Елизавета  
Турскова Анастасия 

МАОУ Одинцовский лицей №6 9 

8.  Казарин Денис МБОУ Голицынская сош 1 10 

9.  Маляренко Михаил  МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 

10 

 

 

Секция «Истоки духовности» 

 

№ 

п/п 

ФИ обучающегося, победителя 

окружной научно-практической 

конференции 

ОУ Класс 

1.  Пыленков Сергей АНОО «Гимназия  Святителя  4 



12 

 

Василия  Великого» 

2.  Корчинская Наталия МБОУ Одинцовская гимназия 

№11 

8 

 

 

Директор Одинцовского УМЦ «Развитие образования»                               Л.В.Нефедова 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу Управления образования 

05.05.2017г.  №925  

 

 

Список  

руководителей ОУ, создавших оптимальные условия для организации мероприятий  

в рамках XI окружных научно-практических конференций  

Муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» 

 

1. Просникова Светлана Николаевна, директор МБОУ Голицынской сош №1; 

 

2. Кобзенко Ирина Константиновна, директор Одинцовской лингвистической 

гимназии; 

 

3. Леденева Ольга Юрьевна, директор МБОУ Одинцовской сош №16; 

 

4. Чукарева Марина Сергеевна, директор МБОУ Старогородковской сош; 

 

5. Яковлева Татьяна Викторовна, директор МБОУ Барвихинской сош; 

 

6. Стрижак Ирина Георгиевна, директор МАОУ Одинцовского лицея №6 им. 

А.С.Пушкина; 

 

7. Тараскина Галина Николаевна, директор МБОУ Жаворонковской сош; 

 

8. Холина Валентина Викторовна, директор МБОУ Одинцовской сош №12; 

 

9. Кузнецова Ирина Николаевна, директор МБОУ Одинцовской гимназии №4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор УМЦ Одинцовского «Развитие образования»                                Л.В.Нефедова                               

 

 



13 

 

Приложение №4 

к приказу Управления образования  

05.05.2017г.  №925  

 

 

Список кураторов научных округов  

  для награждения грамотами Одинцовского УМЦ «Развитие образования»  

за четкую организацию в проведении  XI окружной научно-практической конференции 

 

№ 

п/п 

Название 

научного округа 

Куратор 

1.  «Восточный» Пихенько Валентина Викторовна, заместитель директора 

МБОУ Одинцовской сош №16 

2.  «Голицыно» Горчаков Евгений Александрович, заместитель директора 

МБОУ Голицынской  сош №1 

3.  «Западный» Князькова Ольга Алексеевна, заместитель директора МБОУ 

Жаворонковской сош 

4.  «Кубинка» Соколова Лариса Захаровна, заместитель директора МБОУ 

Старогородковской  сош 

5.  «Рублевский» Домрачева Елена Алексеевна, учитель географии и экономики 

МБОУ Барвихинской сош 

6.  «Отрадный» Черенова Ирина Юрьевна, заместитель директора МБОУ 

Одинцовской лингвистической гимназии 

7.  «Центральный» Запорожская Юлия Борисовна, заместитель директора МАОУ 

Одинцовского лицея №6 им.А.С.Пушкина 

 

 

 

 

 

 
 

 

Директор Одинцовского УМЦ «Развитие образования»                                 Л.В.Нефедова                    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	Администрации Одинцовского муниципального района
	П Р И К А З
	05.05.2017 г. №925
	г. Одинцово


